

## فینال سر نوشت ساز دوم والیبال

فینال دوم لیگ برتر والیبال امروز با برگزاری دیدار بین دو تیم سایپا و شهرداری ورامین برگزار خواهد شد. نارنجی پوشان سایپا در بازی نخست روز پنجشنبه با نتیجه سه بر یک شهرداری ورامین را شکست دادند تا در بازی دوم با خیالی آسوده تر وارد زمین شوند. ششاگردان پیمان اکبری در سایپا برای هفتمین بار حضور در فینال را تجربه می کنند و تا به امروز دستشان از جام قهرمانی کوتاه مانده است. تیم سایپا در صورت پیروزی مقابل شهرداری ورامین برای نخستین بار جام قهرمانی را بالای سر خواهد برد اما باید دید شهرداری ورامین اجازه این کار را به سایپا خواهد داد یا کار به بازی سوم کشیده خواهد شد. شاگردان رحمان محمدی راد در ورامین در دور مقدماتی مسابقات به عنوان تیم صدر نشین راهی پلی آف شدند و شاید کم تر هوادار خوشبین این تیم تصورش را می کرد که در بازی نخست فینال با نتیجه سه بر یک مقابل سایپا تن به شکست دهد اما نارنجی پوشان سایپا که موتورشان تازه در پلی آف روشن شده بود نشان دادند که عزم خود را برای قهرمانی جزم کرده اند و همین کار را برای ورامین سخت تر کرده است. حال سالن ۱۲ هزار نفری آزادی میزبان بازی دوم فینال خواهد بود و باید منتظر ماند و دید که شهرداری ورامین قهرمانی خود را تکرار می کند یا سایپا طلسم شکنی کرده و بالاخره به قهرمانی لیگ برتر می رسد.

## ریاست جودو به میر اسماعیلی رسید

مجمع انتخاباتی فدراسیون جودو روز گذشته در هتل اسپیناس برگزار شد. برای ریاست فدراسیون جودو، ۹ کاندیدا به نام های عبدا... جعفری، ابوالفضل حیدریان بابلی، مهدی درخشنده، میخ، امیر حسین سیاحی، منصور عبدی، توفیق کابلی، مازیار ناظمی، آرش میر اسماعیلی و داوود میقاتی با یکدیگر رقابت می کردند. در روزهای اخیر و پیش از آغاز انتخابات داوود میقاتی، منصور عبدی و مازیار ناظمی انصراف خود را اعلام کردند. مجمع نیز ابوالفضل حیدریان حضور پیدا کرده و به سود میر اسماعیلی کناره گیری کرد. مهدی درخشنده دبیر اسبق فدراسیون جودو پس از صحبت های خود مدعی شد که به سود آرش میر اسماعیلی از حضور در انتخابات انصراف داد. بدین ترتیب انتخابات با حضور پنج کاندیدای باقی مانده، مهدی درخشنده، توفیق کابلی، آرش میر اسماعیلی، امیر حسین سیاحی و عبدا... جعفری برگزار شد. اعضای حاضر در مجمع ۴۳ نفر بودند که در نهایت پس از رای گیری، آرش میر اسماعیلی با ۳۲ رای به عنوان رییس جدید فدراسیون جودو برای چهار سال آینده انتخاب شد. امیر حسین سیاحی هشت رای، توفیق کابلی دورای و عبدا... جعفری یک رای کسب کردند. میر اسماعیلی قهرمان سابق جودو است که تجربه نایب ریسی در فدراسیون نیز را دارد. به این ترتیب او حتما خوب می داند که این رشته پر حاشیه روزهای سختی را تا رسیدن به المپیک در پیش دارد و اصلی ترین کاری که میر اسماعیلی باید آن را انجام بدهد، دور کردن حواشی است که اغلب از دل خود این رشته ساخته می شوند.

## بهداد تست دو پینگ داد

با وجود اینکه بهداد سلیمی پس از کسب مدال طلا در بازی های آسیایی جاکارا تا از دنیای قهرمانی خدحافظی کرد، اما چون این وزنه بردار هنوز باز نشستگی اش را به فدراسیون جهانی و متعاقبا واد اعلام نکرده، هنوز نامش در لیست آژانس بین جهانی ضد دو پینگ است. به همین منظور سازمان جهانی مبارزه با دو پینگ همچنان نام او را از حوضچه آنتی دو پینگ خارج نکرده است و صبح روز گذشته بار دیگر از وی تست دو پینگ گرفته شد. اخیرا مناقشاتی بین سلیمی و فدراسیون وزنه برداری مبنی بر اعلام باز نشستگی و امضای نامه باز نشستگی اش به وجود آمده است که طرفین یکدیگر را در این امر مقصر می دانند. سلیمی معتقد است فدراسیون نامه مکتوب برای او ارسال نکرده است، اما در مقابل فدراسیون وزنه برداری اعلام کرده که تا کنون دو مرتبه نامه باز نشستگی را برای سلیمی ارسال کرده، اما وی تمایلی به امضای آن نداشته است. پس از خدحافظی بهداد و زمانی که از امضا کردن نامه باز نشستگی توسط او خبری نشد، بسیاری به این فکر افتادند که ممکن است هر کول نظرش را عوض کند و پس از مدتی استراحت، به دنیای پولادسرد باز گردد. حال باید منتظر ماند و دید که بهداد در نهایت چه زمانی اعلام استقامتی کند.

## جنگجوی جذاب؛ سر مربی آینده تیم ملی خواهد شد؟

# جیمی لنیستر در تهران!

**پایان قصه های فانتزی در مورد زیدان، مورینو و دیگران، آغاز حقیقت در مورد آینده تیم ملی بود. همه می دانستند که قرار نیست نیمکت این تیم به یک چهره اسطورهای در دنیای فوتبال سپرده شود. از طرفی زمه های بی در مورد انتخاب مربی ایرانی نیز وجود داشت اما فدراسیون نمی توانست گزینه ایده آلی در داخل ایران برای هدایت تیم ملی پیدا کند. حالا به نظر می رسد توافق های اولیه با گزینه مدنظر فدراسیون فوتبال صورت گرفته و سر مربی تیم ملی مراکش، دیر یازود هدایت ایران را بر عهده خواهد گرفت.**



آر یازود

مسابقه تیم ملی تحت هدایت کارلوس کیروش به شماره می رفت. رنار در حالی این مسابقه را از نزدیک تماشا کرد که هنوز سر مربی تیم ملی مراکش به شمار می رفت. او هنوز هم روی نیمکت شیرهای اطلس حضور دارد اما ظاهرا آماده است تا بعد از رقابت های جام ملت های آفریقای جنوبی، این تیم را به هدایت تیم ملی روبه رو شده بود و برای بررسی بهترین تیم، در ورزشگاه حضور داشت. جدال با ساموایی ها، آخرین

مرد فرانسوی که فوتبالیست چندان شناخته شده ای نبود، پس از پایان دوران بازی در فوتبال فرانسه به عنوان مربی مشغول به کار شد. نقطه عطف دوران مربیگری او، با هدایت تیم ملی زامبیا در سال ۲۰۰۸ رقم خورد. او این کشور را برای اولین بار بعد از ۱۴ سال به یک چهارم نهایی جام ملت ها رساند اما در نهایت از این تیم جدا شد و برای مدتی نیز هدایت آنگولا را پذیرفت. همین بازه زمانی کافی بود تا توجه فوتبال آفریقا

سقوط با سوشو به دسته پایین تر در سایه مشکلات شدید مالی، جدایی رنار از این تیم را به همراه داشت. او که اساسا یک «مربی ملی» است این بار به آفریقا برگشت و روی نیمکت ساحل عاج نشست. رنار در ساحل عاج اولین مربی تاریخ فوتبال شد که دو دوره از جام ملت های آفریقا را با دو تیم مختلف فتح می کند. این نتیجه در خشان برای بازگشت او به فوتبال فرانسه کافی بود اما پس از رسیدن به تنها ۱۳ امتیاز در ۱۳ بازی بالیل، رنار دوباره ناکام شد و باز هم به یک کشور آفریقایی برگشت. این بار نوبت مراکش بود که در مسیر این مربی قرار بگیرد.

برای اولین بار از سال ۱۹۹۸، مراکشی ها توانستند با رنار خودشان را به جام جهانی برسانند. این بهترین اتفاق ممکن برای تیم ملی مراکش بود. آنها در دور نهایی رقابت های مقدماتی جام جهانی، بدون گل خورده به روسیه رسیدند و صاحب بهترین خط دفاعی مرحله مقدماتی جام جهانی در تمام دنیا بودند. مراکش در اولین مسابقه مقابل ایران، شروع بسیار خوبی را رقم زد اما در نهایت با یک غافلگیری دیر هنگام، ناچار شد آن جدال را بدون امتیاز ترک کند.

بدشانسی این تیم مقابل پرتغال نیز ادامه داشت. چرا که آنها موقعیت های گل زنی متعددی را برابر سر حریف اروپایی شان از دست دادند. بهترین نمایش مراکش اما در جدال پایانی مرحله گروهی برابر اسپانیا رقم خورد. خیلی ها مراکش را بدشانس ترین تیم تورنمنت می دانستند. تیمی که حتی می توانست به مرحله حذفی راه پیدا کند اما اسیر چند حادثه شده بود. در خود مراکش نیز مردم از عملکرد تیم راضی بودند اما انتقادهایی نیز

به استنادارهای رنار جلب شود. او در سال ۲۰۱۱ به زامبیا برگشت و این تیم را برای اولین بار در تمام تاریخ، به قهرمانی جام ملت های آفریقا رساند. او با تقدیم این قهرمانی به قربانیان سانحه سقوط هواپیمای تیم ملی زامبیا در سال ۱۹۹۳ محبوبیت بیشتری در بین مردم این کشور پیدا کرد. بلافاصله بعد از این موفقیت چشمگیر، باشگاه سوشو در فرانسه به جذب هروه علاقه نشان داد و این مربی را به خدمت گرفت.

**یکی از سرشناس ترین چهره های حاضر در جایگاه ویژه استاد یوم دیدار تیم ملی با ژاپن در جام ملت های آسیا، حالا گزینته جدی سر مربیگری ایران به شمار می رود. به نظر می رسد «هروه رنار» از همان روزها با پیشنهاد هدایت تیم ملی روبه رو شده بود**

از رنار به گوش می رسید. او به خاطر دعوت نکردن چند ستاره به خط حمله تیمش، تحت فشار قرار داشت و حتی با اتهام مالی از سوی چند ستاره دعوت نشده روبه رو شده بود. با این وجود فدراسیون فوتبال مراکش قرار داد این مربی را تا جام جهانی ۲۰۲۲ تمدید کرد. حتی با وجود این تمدید، زمه های جدایی رنار از مراکش پس از جام ملت های آفریقا به گوش می رسد. چرا که او به دنبال چالش دیگری برای خودش می گردد. مسرد موفق فوتبال آفریقا شاید آینده اش را در قاره آسیا جستجو کند.

سبک مورد علاقه فوتبال رنار، به سبک محبوب کارلوس کیروش نزدیک است. او علاقه زیادی به فوتبال تدافعی والیته استفاده از ضد حملات دارد. شباهت رنار به «جیمی لنیستر» موجب مقایسه همیشگی او با کاراکتر جنگجوی سریال «بازی تاج و تخت» می شود. اگر این قرار داد امضا شود، فوتبال ایران در معرض یک انتخاب هیجان انگیز قرار خواهد گرفت. رنار با انگیزه و اشتیاق همیشگی اش می تواند دست به کاری بزند که نام کیروش در فوتبال ایران برای همیشه به فراموشی سپرده شود.

که می تواند دست به اعتراض بزند. چرا که هیچ باشگاهی به اندازه این تیم از اشتباه های «سهوی» داوری بهره مند نشده است. البته که در کنار این اشتباه های سهوی، پرونده «سکه های لای گز» هنوز به طور کامل در فوتبال ایران مختومه نشده و ابعاد پرونده «محسن قهرمانی» و قضاوتش در جدال سپاهان و پرسپولیس، هنوز کاملا روشن به نظر نمی رسد. آخرین قهرمانی سپاهان در لیگ برتر چهاردهم اتفاق افتاد. جایی که علیرضا فغانی به اشتباه یک پنالتی به سود تراکتورسازی اعلام نکرد تا در شب توقف تراکتوری ها برابر نفت، سپاهان به لطف پیروزی در مسابقه همزمان جام قهرمانی را به دست بیاورد. شاید سپاهانی ها به این باور رسیده اند که برای قهرمان شدن در لیگ، تنها باید روی اشتباه های داوری حساب باز کنند. راه های بهتر و سالم تری هم اما برای رسیدن به قهرمانی وجود دارد که بد نیست مورد استفسار باشگاه قرار بگیرد. سپاهان با این بازیکن ها، این هوادارها و این کادر فنی، یکی از مدعیان جدی قهرمانی لیگ برتر است. البته اگر تاکتیک بهتری از اعتراض همیشگی به داورها برای رسیدن به موفقیت اتخاذ کند.

آر وجود داشت، پنالتی استقلالی ها در جدال خانگی با سپاهان گرفته می شد و تیم شفر می توانست گل اول بازی را به تیم قلعه نویی بزند. اگر در لیگ برتر هجدهم وی، آر وجود داشت، پرسپولیس ها قبل از رقم خوردن گل اول مسابقه در نقش جهان، صاحب یک ضربه پنالتی می شدند. اگر در لیگ برتر وی، ای. آر. وجود داشت، پنالتی عجیب و باور نکردنی طلایی ها در ثانیه های پایانی دیدار با نساجی گرفته نمی شد و یک پیروزی بی دردسرها به این تیم هدیه نمی کرد. شاید بهتر است ژنرال تنها روی اهدافش در این فصل تمرکز کند. چرا که حنای مظلوم نمایی او و تیمش در مسائل داوری دیگر رنگی ندارد. آنها از شروع فصل بیشتر از آن که روی دیدارهای شان در لیگ حساس باشند و روی برنده شدن تمرکز کنند، همه هوش و حواس شان را به مسائل داوری گره زده اند و در چند مقطع مختلف نیز با انتشار بیانه های مختلف روی داوران ففسار گذاشته اند. قاعدتاً راه قهرمانی لیگ برتر، نباید از «داوری» عبور کند. مگر آن که باشگاه سپاهان و سر مربی بر تجربه اش، چنین اعتقادی داشته باشند.

اگر قرار به اعتراض به داوری در فوتبال ایران باشد، سپاهان «آخرین» باشگاهی است

داوران، تبدیل به تاکتیک همیشگی او در این فصل از رقابت های لیگ برتر شده است. امیر حتی بعد از بردها نیز از این همه ها دست نمی کشد تا خیالش را از قضاوت های هفته های بعدی راحت کند. او از مدت ها قبل به کمک دوستانش پشت ژست های «اجتماعی» و نگاهی انتقادی پنهان شده اما مردم چطور می توانند به انتقادهای اجتماعی فردی اعتماد کنند که در زمین فوتبال، عادت کرده همه چیز را به نفع خودش تفسیر کند و برای تیره شدن در هر جنجال، دست به تحریف حقیقت بزند؟

شاید کمک داور ویدئویی یک روز در فوتبال ایران نیز مورد آزمایش قرار بگیرد اما بعید به نظر می رسد ژنرال آن روز چندان خوشحال باشد. اگر امیر تنها به دنبال عدالت است باید از تکنولوژی یک شدن داوری های لیگ برتر حمایت کند اما اگر چنین اتفاقی رخ بدهد، شاید اوضاع چندان به سود سپاهان رقم نخورد. اگر از شروع فصل در لیگ برتر وی، ای.

مسابقه گذشته نشان داد و در نهایت توانست از سپاهان مدعی یک امتیاز بگیرد. افشین قطبی و بازیکنانش اما از این نتیجه راضی به نظر نمی رسیدند و اعتقاد داشتند که داور در لحظات حساس و تعیین کننده بازی، به سود تیم رقیب سوت زده است. سر مربی سپاهان این بار در کنفرانس خبری دیگر به دنبال «عدالت» نمی گشت و از عملکرد داور کاملا راضی به نظر می رسید. همزمان با اعتراض شدید فولادی ها به داور برای اعلام پنالتی به سود رقیب و چند سوت سر نوشت ساز دیگر، ژنرال علیه چند داور سرشناس موضع گرفت و آنها را «خاطرات بد» زندگی اش معرفی کرد. اینکه امیر در چنین شرایطی ناگهان به یاد خاطرات بد زندگی اش افتاده بود، جالب توجه به نظر می رسید. درست در شرایطی که چند تیم مختلف از داوری های این فصل به سود سپاهان گلايه دارند، قلعه نویی از فشار گذاشتن روی داوران ایرانی دست بر نمی دارد. به نظر می رسد اعتراض به عملکرد

مجموع ۱۷ گل دریافت کردند و فقط توانستند سه گل به ثمر برسانند. قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان در حالی برگزار شد که حتی یک تیم آلمانی نیز در تورنمنت باقی نمانده است. سال ۲۰۱۲ با پیرن و دور تموند در اوج اقتدار، فینال لیگ قهرمانان اروپا را برگزار کردند اما به نظر می رسد عصر اقول باشگاه های آلمانی از راه رسیده و حالا آنها باید به دنبال نقشه ای برای عبور از شرایط ناخوشایند فعلی باشند. این بحران تنها مربوط به رده باشگاهی نمی شود و گریبان تیم ملی آلمان را نیز گرفته است. مانسافت برای اولین بار در تاریخ یک دوره از جام جهانی را در همان دور گروهی ترک کرد تا انتقادها از یوگی لوو به اوج برسند. چند ماه پس از آن تورنمنت، حالا لوو با اعلام ناگهانی عدم دعوت از سه ستاره ملی پوش، یعنی هوملس، مولر و ژروم بوتنک، خشم هواداران فوتبال در آلمان را برانگیخته است. آلمان در همین مدت از دسته اول لیگ ملت های اروپا نیز سقوط کرده

و حالا آخرین سنگر این تیم یعنی مانوئل نویر نیز در حال فروپاشی است. او که زمانی بهترین گلر دنیا بود، با اشتباه کود کانه اش روی صحنه رقم خوردن گل سادیو مانه، نشان داد که دیگر از آمادگی چندانی برخوردار نیست. با این حال لوو همچنان اصرار دارد که مانو را به جای تراشتگن آماده روی خط دروازه قرار بدهد. فوتبال آلمان روزهای سختی را پشت سر گذاشته و روزهای سخت تری را در پیش خواهد داشت. به نظر می رسد باشگاه های بزرگ آلمانی، به اصلاح ساختاری نیاز دارند و تیم ملی این کشور نیز باید برای تغییر نسل و شاید تغییر مربی آماده شود. آن چه در جام ملت ها و لیگ قهرمانان اتفاق افتاده، یک هشدار بزرگ برای فوتبال آلمان است. ژرمن ها اما بهتر از هر کسی در دنیا استاد «بازگشت های قدرتمندانه» و باشکوه هستند و شاید خیلی زود، دوباره غرور از دست رفته را پس بگیرند.

## عدد به عدد

## از قهرمانی جهان تا نامیدی

# آلمان، سقوط کرد!

عدد «هفت» برای اهالی فوتبال در آلمان تا اواسط هفته گذشته تنها نماد پیروزی بزرگ و تاریخی شان روبه روی برزیل بود اما حالا دیگر هواداران باشگاه «شالکه» نمی توانند مثل گذشته به این عدد علاقه مند باشند. شاگردان تدسکو در جدالی در سطح لیگ قهرمانان، هفت گل از سبیتی دریافت کردند و در مجموع دو بازی رفت و برگشت، روبه روی این حریف دورقمی شدند. اوضاع برای دیگر تیم های آلمانی لیگ قهرمانان نیز ابد امیدوار کننده نبود. دور تموند که در حضور اتلتیکو مادرید به عنوان تیم اول گروه راهی دور حذفی شده بود، در همان مسابقه رفت در زمین

تاتنهام تحقیر شد و شانس صعود را از دست داد. دور تموند در حالی طعم شکست مقابل تیم سوم جدول لیگ برتر را چشید که خودش برای مدت ها صدر نشین بوندس لیگا بوده است. بایرن مونیخ نیز پس از پیروزی پر گل اول هفته در فوتبال آلمان، در آلبانز آرنا حرفی برای گفتن مقابل لیورپول نداشت و به راحتی مقابل کلپ و تیمش زانو زد. تنها گل مونیخی ها در این مسابقه رانیز باز یکنان لیورپول به اشتباه وارد دروازه خودشان کردند. این یک هفته کابوس وار برای فوتبال ژرمن ها بود. هفته ای که در آن سه نماینده از بوندس لیگا به دست سه انگلیسی حذف شدند و در